Decreto estadual nº28.874, de 25 de Janeiro de 2024.

dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO:

UASG: 925373                                     

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO
ANUAL

R$ 1.301.229,22 (um milhão, trezentos e um mil duzentos e vinte e nove reais
e vinte e dois centavos).

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Não se aplica Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (INFORMAR ITEM DO ANEXO I)

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido
no item 22.1 e subitens do Termo de Referência.

[...]

de Manifestação de Interesse, inserido nos autos por cada órgão. Esses quantitativos foram consolidados pelo órgão gerenciador, conforme registrado na Planilha
Consolidada (0052226865).

9.3. Com base nessa planilha, estimou-se um valor mínimo de R$ 1.087.449,44 (um milhão, oitenta e sete mil quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta e
quatro centavos) e um valor máximo de R$ 1.301.229,22 (um milhão, trezentos e um mil duzentos e vinte e nove reais e vinte e dois centavos).

10. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO
10.1. O parcelamento da solução é a regra (conforme disposto no inciso VIII, § 1º do art. 18 da Lei nº 14.133, de 2021), devendo a licitação ser realizada por item,

[...]

O detalhamento dos quantitativos e dos preços unitários encontra-se descrito no Quadro Comparativo (0052519251), nos termos do art. 42, inciso IX, do
Decreto Estadual nº 28.874/2024. O referido documento foi validado pela Coordenadoria de Pesquisa e Análise de Preços (CPEP), que atestou que o valor estimado da
contratação corresponde a R$ 1.301.229,22 (um milhão, trezentos e um mil duzentos e vinte e nove reais e vinte e dois centavos), conforme planilha de consolidação das
demandas dos órgãos participantes.

17.3. A pesquisa de preços foi aprovada pelos órgãos participantes da presente aquisição, conforme Análise 25 sob id. SEI! 0052738195.

18. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

[...]

9.3. A nota de empenho  e a nota fiscal mencionadas no quadro acima estão anexas aos autos do processo
n°. 0043.001136/2023-35, relacionado ao processo da presente demanda, n°.  0043.000798/2024-79.

9.4. Portanto, será necessária a aquisição de 151 (cento e cinquenta e uma) resmas de papel A4. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
10.1. Salienta-se que o presente item deste ETP foi confeccionado utilizando os dispostos de pesquisa de preços elencados
no art. 51 do Decreto Nº 28.874 SEI nº (0044076551), de 25 de janeiro de 2024 c/c com o art.

[...]

1 Papel A4 tipo branco RESMA 151 R$ 23,13 R$
3.492,63

10.4. Informamos que o parâmetro utilizado para compor a cesta de preços, foi o banco de preços (id. 0049886631), assim,
demonstramos que para subsidiar a seguinte despesa, vislumbrou-se uma estimativa do valor total de R$ 3.492,63 (Três mil,
quatrocentos e noventa e dois reais e sessenta e três centavos).

11. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO
11.1. Dentre as soluções analisadas no levantamento de mercado, concluiu-se que a Solução 01 – Aquisição de papel A4 tipo
branco é a mais adequada para atender à necessidade da Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL.